
 

 

 

Anotace 

Diplomová práce „Křesťanská existence ve světě v pojetí D. Bonhoeffera 

a současná evangelická diakonie“ se nejprve zabývá Bonhoefferovým vztahem 

ke světu, významem a dopady Kristovy inkarnace pro svět a pro vztah křesťana 

k němu.  Hledá odpověď na otázku, zda je křesťanská existence rozdělena do 

dvou vzájemně si odporujících oblastí.  

V další kapitole se práce zabývá Bonhoefferovým pojmem dospívání 

světa a rolí osvícenství v tomto procesu. Zaměřuje se rovněž na smrt Boha, či 

jeho mizení ze života člověka, a to z pohledu D. Bonhoeffera a F. Nietzscheho. 

Práce si všímá interpretace pojmu nadčlověk a proměny Bonhoefferovy víry z 

víry ve věčně mladého, silného a vítězného Boha, ve víru v Boha, který je slabý 

a trpící.  

Poslední dvě kapitoly jsou věnovány Bonhoefferovu pojetí světskosti a 

nenáboženského křesťanství a zkoumání Bonhoefferova postoje k diakonii. 

Zkoumán je rovněž vývoj evangelické diakonie a přítomnost rysů světskosti a 

nenáboženského křesťanství v tomto vývoji.  

Cílem práce je prokázat, že křesťanská existence se odehrává plně ve 

světě a není rozdělena do dvou vzájemně si odporujících oblastí, a dále že pravá 

světskost a nenáboženské křesťanství v Bonhoefferově pojetí nejsou ztrátou víry 

v Krista, ale jejím praktickým uskutečněním a naplněním.  

 

 

 

 


